
 
 
 
Access to Public Information Request 

 

Date of receipt: 16th September 2020   

Date of response: 30th September 2020  

Date of updated response: 11th November 2020 

Access to Public Information request:  

 

Request for information: 

Under the Code of Practice for Access to Public Information, could you please provide the 

number of students entering year 7 at each of the secondary schools (including the colleges) 

for each of the last 5 years, including 2020? I believe this information may be relevant to the 

education aspect of the current general election. 

Response:  

The below table details the numbers of students entering year 7 in each year. The figures 

have been compiled using data from the November Education censuses, and in 

collaboration with the grant-aided colleges.  

The figures originally provided (table 2) were generated after the question was 
misinterpreted, and were incorrect. Education apologises for this error, and for any 
confusion the figures may have caused. Steps have already been taken to ensure similar 
errors do not occur in the future and that appropriate checks are in place prior to any 
publication.  
 
Table 1 

 

 Non selective education Selective education  

 September November November November November    

 2020 2019 2018 2017 2016    

Les Beaucamps High School 128 114 104 99 99    

La Mare de Carteret High School 86 110 98 102 81    

Grammar School and Sixth Form Centre 68 70 74 76 84    



 2 

St Sampsons High School 142 164 139 132 130    

St Anne's  8 8 10 10 13    

Elizabeth College  83 77 89 87 76 

Ladies College 65 49 71 62 69    

Blanchelande College  48 60 43 50 39    

 

Below are the incorrect figures provided in the original response.  

Table 2 

    

Selective 
education   

  September  September        

  2020 2019 2018 2017 2016 

 Les Beaucamps High School 128 118 101 101 101 

 La Mare de Carteret High School 86 109 99 101 83 

 Grammar School and Sixth Form Centre 68 70 76 76 85 

 St Sampsons High School 142 167 139 130 130 

 St Anne's  8 7 9 10 12 

 Ladies College- Special Placeholders   23 23 23 

 Elizabeth College – Special Placeholders   23 23 23 

 Blanchelande College - Special Placeholders   6 6 6 

 Ladies College (fee paying) 34 1 12 13 17 

 Elizabeth College (fee paying) 42 38 32 29 17 

 Blanchelande College (fee paying) 21 20 8 16 17 

 


